
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5709                       16 de Setembro de 2022
1

Sexta-feira
16 de Setembro 

de 2022

Nº 5709Ano XXIX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 125/2022 – Registro de Preços
Processo nº 000449/2022 – SMSA

 
 Homologo o Pregão Eletrônico n° 125/2022, Proces-
so n° 000449/2022 – SMSA, que tem como objeto: Eventual 
Aquisição de Dietoterápicos para Atendimento Anual – Exer-
cício 2022, na Rede Básica e Especializada de Saúde do Mu-
nicípio de Boa Vista, cuja a adjudicação do item 13 foi a fa-
vor da empresa PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA LTDA, CNPJ nº 
08.183.359/0001-53, pelo valor total de R$ 32.940,00 (trinta 
e dois mil e novecentos e quarenta reais), itens 5, 6, 10, 11, 
12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 27 e 28 foram a favor 
da empresa N. N. COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ nº 09.445.655/0001-48  pelo valor de R$ 2.770.358,60 
(dois milhões, setecentos e setenta mil e trezentos e cin-
quenta e oito reais e sessenta centavos), itens 1, 2, 3, 4, 
7, 8, 9, 14, 21, 25 e 26 foram a favor da empresa NUTRI-
BRASIL HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ nº 38.009.135/0001-
90 pelo valor de R$ 2.375.426,80 (dois milhões, trezentos 
e setenta e cinco mil e quatrocentos e vinte e seis reais e 
oitenta centavos), perfazendo o valor total dos itens de R$ 
5.178.725,40 (cinco milhões, cento e setenta e oito mil e se-
tecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos). Informo 
ainda que os itens 29 e 30 procederam Desertos. Boa Vista, 
01 de setembro de 2022.

 Cláudio Galvão dos Santos
 Secretário Municipal de Saúde – SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 010/2022 – Registro de Preços
Processo nº 015470/2022– SEMGES

 O Município de Boa Vista – RR, através do Pregoeiro 
designado pelo Decreto n.º 124/E-2021, publicado no DOM 
n° 5488, de 21/10/2021, convoca as empresas participantes 
do certame acima supracitado para a Reabertura da Ses-
são, que se dará no dia 19/09/2022 às 9h (horário local), na 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Penha 
Brasil, 1011 – Palácio 09 de Julho – Anexo I São Francisco – 
Boa Vista /RR.

André Nóbrega Ferreira Lima
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 224/2021-Registro de Preços
Processo nº 013430/2021 – SMSA

 O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira 
designada pelo Decreto n.º 124/E-2021, publicado no DOM 
n° 5488, de 21/10/2021, comunica a quem interessar que 
após conhecer o recurso interposto pela empresa BIOPLUS 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS E SER-
VIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, 

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE EXECUTIVO 

 PROCESSO Nº 00000.9.301602/2022  
 Assunto: Adiamento de Posse
 Requerente: Nicolas Neves Peixoto

DECISÃO

 3.   Dessa forma, acolho a manifestação do Secretário 
da SMAG e, com base no art. 75, inciso II,“g”, da Lei Orgâni-
ca do Município, DEFIRO o pedido de adiamento de posse do 
candidato NICOLAS NEVES PEIXOTO, CPF nº 030.569.642-
45, devendo o prazo para a posse ser contado do término 
do impedimento, previsto para o dia 16/12/2022. Com ful-
cro no Art. 13, § 2º da LMC 003/12

 Boa Vista – RR, data constante no sistema.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS E CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 013/2022 
PROCESSO Nº 016097/2022 – SMO 

 O MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR, por meio da sua 
Comissão Permanente de Licitação CPL, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a li-
citação acima identifi cada para recebimento dos Documen-
tos de Habilitação, Proposta de Preços e Credenciamento, 
de acordo com as indicações seguintes: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANES-
CENTES DA OBRA DE MACRODRENAGEM NO IGARAPÉ PRI-
CUMÃ, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR, DIVIDIDO EM 02 
(DOIS) LOTES. Tipo de Licitação: Menor Preço, Empreitada 
Por Preço Unitário. Data e horário para apresentação dos 
Documentos de Habilitação, Proposta de Preços e Creden-
ciamento: 18/10/2022 às 09h:00min. Local de realização da 
sessão: na Sala de Reuniões da CPL/PMBV, situada à Rua 
Gal. Penha Brasil, 1011 – Palácio 9 Julho – São Francisco. 
CEP: 69.305.130 – Boa Vista – RR. O Edital encontra-se à 
disposição dos interessados no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação pelo e-
-mail: tomadadeprecoconcorrencia@gmail.com, juntamen-
te com os dados cadastrais do (a) licitante, no horário das 
08h:00min às 14h:00min. Os esclarecimentos e as informa-
ções necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, 
nos dias e horários defi nidos no Instrumento Convocatório.

 Boa Vista – RR, 15 de setembro de 2022.

Euclides Roberto Siqueira Ferreira Júnior
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

MARCIO BATISTA 
HERCULANO:84558113234

Assinado de forma digital por MARCIO 
BATISTA HERCULANO:84558113234 
Dados: 2022.09.15 17:20:33 -04'00'


